
令和 2年 6月３０日 

保護者 様 

宇城市立不知火小学校 

    校長 豊田 拡希 

 

健康観察の徹底について（お願い） 

 

 梅雨の頃、保護者の皆様におかれましては、日頃から本校へのご支援・ご協力を

いただき感謝申し上げます。 

 さて、６月23日に、新型コロナウイルス感染症対策に係る熊本県リスクレベルが

【レベル1 注意】から【レベル2 警戒】に引き上げられました。 

また、６月１６日に改訂されました「学校における新型コロナウイルス感染症に関

する衛生管理マニュアル～「学校の新しい生活様式」～」におきましても、登校時の

健康状態の把握が感染予防のための重要なポイントとして記載されています。 

 つきましては、６月まで各ご家庭で活用していただいていました健康観察シート

に、通常の体温（平熱）と登校前の体温及び健康状態等を記入していただき、７月か

ら毎日学校に提出していただくことにいたします。状況によっては、学校にお迎えを

お願いする場合も出てくるかと思いますが、この取組により、これまで以上に新型コ

ロナウイルス感染予防を徹底して参りたいと考えています。 

 保護者の皆様には、大変お手数をおかけするかと思いますが、ご理解とご協力をお

願いいたします。 

 

※２枚目の布マスクが届きましたので持ち帰らせます。活用をお願いします。 


